MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
DIRECCION NACIONAL DEL ENDEUDAMIENTO PUBLICO

EMISION DE BONOS SOBERANOS EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 040-2009

Subasta

Bonos subastados
Fecha de subasta
Fecha de liquidacion
Variable a subastar

Monto ofertado
Monto demandado

Precio de colocacion
Precio maximo
Precio minimo

Monto total colocado *

S/.
S/.

S/.

Tercera

Bonos Soberanos 12AG02026
15/12/2009

16/12/2009

Precio del Bono

100,000,000.00
137,000,000.00

121.7884%
121.7889%
120.3932%

100,000,000.00

6.1000%
6.1000%
6.2200%

* En valor nominal.



