

**MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS**  
**DIRECCIÓN NACIONAL DEL ENDEUDAMIENTO PÚBLICO**  
**EMISIÓN DE BONOS SOBERANOS EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 040-2009**

Subasta	:	Tercera	
Bonos subastados	:	Bonos Soberanos	12AGO2026
Fecha de subasta	:		15/12/2009
Fecha de liquidación	:		16/12/2009
Variable a subastar	:	Precio del Bono	
Monto ofertado	:	S/.	100,000,000.00
Monto demandado	:	S/.	137,000,000.00
Precio de colocación	:		121.7884% 6.1000%
Precio máximo	:		121.7889% 6.1000%
Precio mínimo	:		120.3932% 6.2200%
<b>Monto total colocado *</b>	<b>:</b>	<b>S/.</b>	<b>100,000,000.00</b>

\* En valor nominal.